
DIRECCION ADMINISTR.ACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

FERIADO LEGAL A FUENTEALBA
VALDEBENITO NELSON AUXILIAR
GRADO 14, EMS

DECRETO ALCALDICIO N' 43JU
chillán viejo, 0 2 AGo 20Zj

VISTOS:

l.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipal¡dades, refundida con sus textos mod¡f¡cator¡os, las

instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Adm¡nistrat¡vo, para

func¡onarios Municipales;

b).- El decreto No 002 del O511211996 Que aprueba
contrato en calidad de titular

c).- La solicitud presentada por FUENTEALBA
VALDEBENITO NELSON para que se le conceda Fer¡ado Legal por I día y la autorización
dada por la Sra. Adm¡n¡stradora Municipal.

DECRETO:

[T

I.- AUTORIZA 'I
FUENTEALBA VALDEBENITO NELSON, AUXILIAR
3010712021 , quedándole un saldo disponible de 8 días.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE, CO Y CHIVESE.

A OLATE
AD tNt ADORA MUNICIPAL

POR ORDE

día
grado

de
14,

Feriado Legal a
EMS, por el día

\

L

le

v
ALVARO RIV R

SECRETARIO M L(

Alcalde: ,lt¡!un I (SM), O¡rectora de Adm¡n¡stración y F¡nanzas (OAF), Direslor Control lnterno Munici pal (Dcl);
Contraloria do la Repúbl¡ca (SIAPER): Un¡dad de Personal; lnteresado

-2 A[,} 2021

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del0510712021
y 3881 del 0910712021 , med¡ante el cual se nombra y delega atribuc¡ones a la
Administradora Municipal, respectivamente

DEL SEÑOR ALCALDE

AE

)


